
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. 9902 del 07/06/2021 di determinazione delle 

dotazioni organiche del personale docente delle istituzioni scolastiche secondarie di II 

grado e di istruzione in età adulta, della provincia di Caltanissetta, per l’anno scolastico 

2021/2022; 

Vista la nota prot. 8834 del 30/06/2021, del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. A. Di Rocco, 

avente per oggetto “Rettifica Monte ore professionali ai sensi del D. Lgs 61/2017 – 

Classi 2^ I.P.S.E.O.A.”; 

Rilevato la presenza di un errore materiale nell’attribuzione delle ore per le CDC B020 e 

B021, come segnalato dalla nota su menzionata del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. A. 

Di Rocco; 

Ritenuta la necessità di procedere in autotutela alla rettifica della consistenza oraria per le 

CDC B020 e B021 e delle relative così come composte in organico di diritto; 

 

DISPONE 

a parziale rettifica per le scuole di seguito indicate, la composizione delle cattedre orarie esterne 

assegnate in organico di diritto per l’a.s. 2021/22 con D.P. n. 9900 del 07/06/2021, viene così 

rideterminata: 

 

B-20-LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA  

CLIS00900V H. 19  

anziché CLIS00900V H. 15 + CLIS008003 H. 4  

 

B-21-LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND 

CLRH00350C H. 12 + CLIS00300X H. 3 + CLRI007507 H. 4 

Anziché CLRH00350C H. 12 + CLIS00300X H. 3 + CLIS00900V H. 4 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Il Dirigente  

Filippo CIANCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 
 

Ai Dirigenti delle Scuole Medie e Istituti 

Comprensivi 

P R O V I N C I A di CALTANISSETTA 
 

All’ U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-08-31T17:08:47+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-08-31T19:16:00+0200
	protocollo




